
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*%94. 1.1.1. 09%1 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de abril de 1994 se ha otorgado ante el Notario Décimo Primero . 
del cantón Quito la escritura pública de aumente de capital y reforma. de estatutos oz 
de la compañía ING. FABIAN MIÑO ROJAS CIA. LTDA. ; 

QUE el señor Fabián Miño Rojas, en su calidad de Gerente de la compañía 
materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Juan Daviá PÓlit, ha solicitado . 
la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas 

0612 

- certificadas de la mismas 

QUÉ el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando N* DJIC.94,734 de 2 de mayo de 1994, ha esútido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que . 
se ha dado cumplimiento a los requísitos legales respectivos; : 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* ADM.92513 
de 18 de áiciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía ING. FABIAN 
MIÑO ROJAS CIA. LTDA. por UN MILLON DE SUCRES (S/1'000.000,00) con lo que asciende 

a DOS MILLONES DE SUCRES- (S/2'000.000,00) dividido en 2.000 participaciones 
de UN MIL SUCRES (5/1.000,00) cada unas y, D) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONFR que un extracto de la indicada - escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

 EÍMICULO TERCERO.- DISPONER que él Notario Décimo Primero del .cantám quitó 
tome nota al margen de' la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la" presente Resolución y siente razón de esta anotación. —. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantén Quito: a) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive .. 
una copia de dicha escritura y devuelwa las restantes con la razón de la inscrip-. 
ción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones ¿Sontenigas > en. 
la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. to 

" ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matríz de la escritura pública de 24 de febrero de 1993 por 
la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha precedido a aumentar '- 
el capital y reformar sus estatutos, medíante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. ] 

CUMPLIDO, vuelva el expedieh : pa 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada e perinteande ospañías, en Quito, 

2 =3 PMA 1994 

   
  

MOM/PCHT  


